АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  УВАРОВО
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2017                                        г.Уварово                                         № 359

О создании Общественной комиссии в городе Уварово Тамбовской области по
обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной
городской среды»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от
10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации на реализацию мероприятий по благоустройству территорий
поселений», Уставом города Уварово, в целях формирования адресного
перечня дворовых территорий и общественных территорий для проведения
работ по благоустройству в городском округе – город Уварово администрация
города Уварово Тамбовской области постановляет:

1. Создать Общественную комиссию в городе Уварово Тамбовской
области по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование
комфортной городской среды» (далее — Общественная  комиссия) и утвердить
ее список согласно приложению №1.

2. Утвердить Положение об Общественной комиссии согласно
приложению     №2.

3. Юридическому отделу администрации города (Суслова Г.П.)
разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте сетевого
издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого  заместителя главы администрации города М.В. Дубровина.

Глава города Уварово    В.В. Денисов

http://www.top68.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации
города Уварово от 28.03.2017 № 359

Список
Общественной комиссии в  городе Уварово Тамбовской области по

обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной
городской среды»

Денисов Владислав Владимирович – Глава города Уварово,
председатель Общественной комиссии,

Дубровин Михаил Владимирович – первый заместитель главы
администрации города, заместитель председателя Общественной комиссии,

Нехорошева Мария Сергеевна – начальник отдела промышленности,
транспорта и ЖКХ, секретарь Общественной  комиссии.

Члены общественной комиссии:

1. Исупова Зинаида Викторовна – председатель Уваровского городского
Совета народных депутатов (по согласованию),

2. Кобзарь Валентина Евгеньевна – заместитель главы администрации
города, секретарь Уваровского местного городского отделения
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,

3. Нелюбов Сергей Николаевич – главный врач ТОГБУЗ « Уваровская
ЦРБ», депутат Тамбовской областной Думы (по согласованию),

4. Волотова Татьяна Валериевна – начальник финансового управления
администрации города,

5. Галицына Ольга Владимировна – начальник отдела архитектуры и
строительства администрации города,

6. Фролов Сергей Алексеевич- заместитель директора ООО УК «СЕЗ»,
председатель Общественного совета при администрации города Уварово
(по согласованию),

7. Терехов Михаил Альбртович – директор Уваровского филиала АО
«ТСК» (по согласованию),

8. Суслова Галина Петровна – начальник юридического отдела
администрации города,

9. Чарыкова Елена Александровна – начальник отдела пресс-службы
администрации города,

10. Агапов Игорь Иванович – директор ООО «Гранит-М» (по
согласованию),

11.  Сафонов Юрий Александрович – директор ТОГБПОУ Уваровский
химико-технологический колледж (по согласованию),

12. Уварова Анна Николаевна – начальник территориального отдела в г.
Уварово, Увароском, Мучкапском, Ржаксинском и Инжавинском
районах управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека по Тамбовской области (по
согласованию),

13. Новиков Александр Иванович – представитель общественности (по
согласованию),

14. Зюзина Валентина Георгиевна – председатель общественности (по
согласованию),

15. Пивоваров Михаил Федорович – директор ООО УК «СЕЗ» (по
согласованию),

16. Щербаков Игорь Викторович – директор ООО «ЖЭК г. Уварово» (по
согласованию).

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации
города Уварово от 28.03.2017 № 359

Положение
об Общественной комиссии в городе Уварово Тамбовской области по

обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной
городской среды»

1.1. Общественная комиссия создана с целью отбора дворовых

территорий многоквартирных домов и общественных территорий для
формирования адресного перечня на проведение работ по благоустройству в
городском округе – город Уварово (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с
настоящим Положением.

1.3. Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его
отсутствие - заместитель председателя.

1.4. Секретарь комиссии готовит пакет документов для рассмотрения на
комиссии.

1.5. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует более
50 процентов общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос.

1.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов
членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов
голос председателя Комиссии является решающим.

1.6. Комиссия в соответствии с критериями, определенными Порядком
отбора дворовых территорий многоквартирных домов для формирования
перечня дворовых территорий многоквартирных домов на проведение работ
по комплексному благоустройству дворовых территорий в городском округе
– город Уварово, осуществляет оценку представленных на рассмотрение
заявок.

1.7. Комиссия проводит отбор общественных территорий, подлежащих
благоустройству, с учётом результатов общественных обсуждений.

1.8. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом,
который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании.
Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него
исправлений. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии. Указанный
протокол составляется в 2 экземплярах, один из которых остается в Комиссии.

1.9. Протокол оценки подписывается всеми членами Комиссии,
присутствовавшими на заседании, и размещается на официальном сайте
организатора конкурса и в средствах массовой информации в течение трех
рабочих дней с момента его подписания.

	ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ